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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІ 

СЕНАТЫНЫҢ ОТЫРЫСЫ 
 

2025 жылғы 23 қазан 
 
Отырысты Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының Төрағасы 

М.С. ӘШІМБАЕВ жүргізді. 
 
ТӨРАҒА. Қайырлы күн, құрметті Сенат депутаттары және отырысқа қатысушылар! 

Жұмысымызды бастайық. Депутаттардың тіркеуден өтулерін сұраймын. Тіркеу режимі 
қосылсын. 

Қажетті кворум бар. Сенат отырысын ашық деп жариялаймын. 
Құрметті әріптестер, енді күн тәртібін бекітіп алайық. Күн тәртібінің жобасы 

сіздерде бар. Сұрақтарыңыз бар ма? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса күн тәртібін дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 

Дауыс беріңіздер. 
Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Күн тәртібі бекітілді. 
Құрметті әріптестер, күн тәртібіндегі үш мәселе Қазақстан Республикасы 

Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Жасанды интеллект туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңын, «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне 
жасанды интеллект және цифрландыру мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын және «Қазақстан Республикасының 
Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексіне өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңын бірінші оқылымда қарау жөнінде.  

Бұл үш заң бір-бірімен байланысты. Сондықтан бас комитет оларды бірге қарауды 
ұсынып отыр.  

Құрметті әріптестер, қарсылық жоқ па? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса үш заң бойынша баяндама жасау үшін сөз Экономикалық 

саясат, инновациялық даму және кәсіпкерлік комитетінің мүшесі Аққожина Бибігүл 
Бүркітқызына беріледі. 

 
АҚҚОЖИНА Б.Б. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Сіздердің 

назарларыңызға «Жасанды интеллект туралы» Қазақстан Республикасының Заңы, 
«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне жасанды интеллект және 
цифрландыру мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 
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Республикасының Заңы, «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық 
туралы кодексіне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңы ұсынылады. 

Бұл заңдар цифрландыру процестерін реттеу, жасанды интеллектіні қауіпсіз енгізу 
және қолданыстағы заңнаманы жетілдіру үшін заманауи құқықтық базаны қалыптастыруға 
бағытталған. 

Бүгінгі таңда жасанды интеллект, үлкен деректер, блокчейн сияқты заманауи 
технологиялар институттарының тиімділігін арттырып қана қоймай, ашықтық, инклюзия 
және тұрақты экономикалық өсу үшін жаңа мүмкіндіктер ашады. 

Қазақстан цифрлық даму саласында тұрақты ілгерілеуді көрсетуде. Стэнфорд 
университетінің AI Index Report (Эй Ай Индекс Репорт) есебіне сәйкес Қазақстан ұлттық 
заңнаманы жасанды интеллект технологияларын дамытуға бейімдейтін әлемнің үздік 15 
елінің қатарына енді. Қазіргі уақытта бұл салада 11 өңірде 27 университет пен 6 ғылыми 
институт белсенді жұмыс істейді, зерттеулерге 479 ғалым жұмылдырылған. Бұл сала 
бойынша 62 жоба іске асырылуда. Жобалардың ең көп шоғырлануы Алматы мен Астанада 
байқалады, озық өндіріске, цифрлық технологияларға, ғарыш және медицина салаларына 
ерекше назар аударылады. 

Жасанды интеллектіні енгізу нормативтік базасыз мүмкін емес. Негізгі заң 
Қазақстанда алғаш рет жасанды интеллект технологияларын реттеу үшін құқықтық негіз 
құрайды. Ол жасанды интеллектіні қауіпсіз және этикалық енгізуді қамтамасыз етуге, жеке 
тұлғалардың құқықтары мен бостандықтарын қорғауға, сондай-ақ инновациялық дамуды 
ынталандыруға бағытталған. 

Заңмен жасанды интеллект жүйелері үш негізгі белгі бойынша жіктеледі. Сонымен 
қатар заңда: 

реттеу қағидаттары – заңдылық, ашықтық, адамның басымдығы, деректерді қорғау 
және қауіпсіздік; 

бұл жүйелер жасаған синтетикалық мазмұнды міндетті түрде таңбалау; 
зияткерлік меншікті реттеу мәселелері; 
жеке тұлғалардың құқықтары мен бостандықтарын бұзатын жүйелерді құруға 

тыйым салу көзделген. 
Бұдан басқа заңда адам мен қоғамды ықтимал қауіпті технологиялардан қорғауға 

бағытталған қатаң шектеулер бар екенін атап өткен жөн. Олар: 
адамның мінез-құлқын бұрмалайтын және саналы түрде шешімдер қабылдау 

қабілетін шектейтін немесе зиян келтіретін түпсаналық, манипуляциялық немесе өзге де 
әдістерді пайдалану; 

адамға зиян келтіру немесе зиян келтіру қатерін төндіру мақсатында жасына, 
мүгедектігіне, әлеуметтік жағдайына жеке тұлғаның моральдық және физикалық 
осалдылығын пайдалану; 

жеке тұлғалардың, адам тобының әлеуметтік мінез-құлқының немесе мәлім болған, 
көзделетін немесе болжанатын жеке қасиеттерінің негізінде оларды бағалау және 
сыныптау; 

Қазақстан Республикасының дербес деректер және оларды қорғау туралы 
заңнамасын бұза отырып дербес деректерді жинау және өңдеу; 
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жеке тұлғаларды олардың нәсілі, саяси көзқарастары, діни тиесілілігі жөнінде 
қандай да бір кемсіту үшін пайдалану мақсатында олардың биометриялық деректері 
негізінде сыныптау; 

Қазақстан Республикасының заңдарында көзделген жағдайларды қоспағанда, жеке 
тұлғаның келісімінсіз оның эмоцияларын айқындау; 

Қазақстан Республикасының заңдарында тыйым салынған жасанды интеллект 
жүйелерін құру және олардың қызметі нәтижелерін тарату сияқты функционалдық 
мүмкіндіктердің біріне ие жүйелерді еліміздің аумағында құруға және пайдалануға тыйым 
салынады. 

Сонымен қатар назарларыңызды ілеспе заңға аударғым келеді. Аталған заң дербес 
деректерден бастап цифрлық технологияларды лицензиялауға дейінгі сабақтас салалардағы 
нормаларды келісуге бағытталған түзетулердің кешенді пакеті десек те болады. Заңда: 

экономиканың түрлі салаларында жасанды интеллект технологияларын қолданудың 
бірыңғай тәсілдері; 

деректерді автоматтандырылған өңдеу ұғымдарын нақтылау; 
ақпараттық қауіпсіздікке байланысты қызметті лицензиялау; 
контент жасанды интеллектіні қолдану арқылы жасалғанын көрсету міндеті; 
бөлшек саудада сәйкестендіру құралдарымен тауарларды өткізу кезінде деректерді 

тіркеу және беру функциясы бар бақылау-касса машиналары арқылы операцияларды есепке 
алу көзделген. 

Келесі «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексіне 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңы. Ол 
жасанды интеллект саласындағы жауапкершілікті белгілеуге ғана емес, сонымен қатар 
сауда қызметі, тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, үлестік құрылыс сияқты салаларда 
қолданыстағы заңнаманы жетілдіруге бағытталған. Атап айтқанда: 

жасанды интеллект саласындағы бұзушылықтар үшін әкімшілік жауапкершілік 
белгіленді; 

онлайн-сауданы қоса алғанда сауда қызметіндегі бұзушылықтардың құрамы 
нақтыланды; 

тұрғын үй құрылысына үлестік қатысу саласында жеке және заңды тұлғалардың 
қаражатын тиісті рұқсатсыз тартқаны үшін, мұндай объектілерді жарнамалағаны үшін 
әкімшілік жауапкершілік енгізіледі; 

сонымен қатар статистика органдарымен хабарламаларды электронды түрде жіберу 
мүмкіндігі көзделген. 

Қарастырылып отырған үш заң Қазақстанның цифрлық дамуының бірыңғай 
құқықтық негізін қалыптастырады. 

Вместе с тем был принят ряд поправок, предусматривающих изменения и 
дополнения в законы «Об искусственном интеллекте» и «О внесении изменений и 
дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам 
искусственного интеллекта и цифровизации», принятые Мажилисом Парламента, в том 
числе направленные на приведение в соответствие с действующим законодательством. 

Так, одной из поправок предусматривается исключение применения только 
добровольного вида страхования ответственности. Теперь предлагается наряду с 
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добровольным применять и обязательный вид страхования ответственности за вред, 
причиненный системами искусственного интеллекта, и риски, связанные с их 
использованием, в соответствии с законами Республики Казахстан. 

Кроме того, законом, принятым Мажилисом, предусматривалась в случае выявления 
рисков только минимизация ущерба. Внесенной нами поправкой собственники и владельцы 
систем искусственного интеллекта должны принять незамедлительные меры, 
направленные и на предотвращение ущерба для исключения потенциальных угроз. 

Барлық ескертпелер мен ұсыныстар салыстырмалы кестеге жинақталған. 
Баяндалғанды ескере келе Экономикалық саясат, инновациялық даму және 

кәсіпкерлік комитеті «Жасанды интеллект туралы» Қазақстан Республикасының Заңы мен 
«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне жасанды интеллект және 
цифрландыру мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 
Республикасы Заңының жекелеген баптарын мақұлдамауды және аталған баптардың жаңа 
редакциясын ұсына отырып заңдарды Мәжіліске қайтаруды ұсынады. 

«Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексіне 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 
тұжырымдамасы бойынша Сенаттың тұрақты комитеттерінен ескертулер мен ұсыныстар 
түскен жоқ. 

Жоғарыда айтылғанды басшылыққа ала отырып Экономикалық саясат, 
инновациялық даму және кәсіпкерлік комитеті «Қазақстан Республикасының Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы кодексіне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңын бірінші оқылымда мақұлдауды ұсынады. 

Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Құрметті әріптестер, заңдар бойынша сұрақтарыңыз бар ма? 
Сөз депутат Лукин Андрей Ивановичке беріледі. 
 
ЛУКИН А.И. Рақмет. 
Вопрос адресован Министерству искусственного интеллекта и цифрового развития. 
Уважаемый Дмитрий Андреевич! Учитывая, что в статье 1 Закона «Об 

искусственном интеллекте» система искусственного интеллекта определяется как объект 
информатизации, возникает необходимость уточнения ее правового статуса в соответствии 
с Законом «Об информатизации». 

В этой связи просим разъяснить следующее. 
1. Как соотносятся положения указанных законов в части регулирования объектов 

информатизации? 
2. Входит ли система искусственного интеллекта в Классификатор объектов 

информатизации, утверждаемый уполномоченным органом в соответствии с пунктом 11 
статьи 7 Закона «Об информатизации», и не создает ли это правовых противоречий? 

3. Как соотносится Национальная платформа искусственного интеллекта с единой 
платформой интернет-ресурсов государственных органов? Благодарю. 
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ТӨРАҒА. Жасанды интеллект және цифрлық даму вице-министрі Мун Дмитрий 
Андреевич, жауап беріңіз. 

 
МУН Д.А. Спасибо за вопросы. 
По первому вопросу касательно определения как объекта информатизации, как 

соотносятся положения Закона «Об информатизации». В целом у нас гармонизированы 
понятия объектов информационной системы и продуктов на Национальной платформе 
искусственного интеллекта. Мы смотрели, чтобы все процедуры по созданию продуктов на 
Национальной платформе искусственного интеллекта и продуктов с использованием 
искусственного интеллекта были гармонизированы с этим законом, здесь все учтено. 

С другой стороны, мы даже сделали с учетом развития искусственного интеллекта 
намного быстрее самой технологии упрощенные процедуры по созданию продуктов на 
Национальной платформе искусственного интеллекта, чтобы это было намного быстрее и 
дешевле, учитывая все требования информационной безопасности. 

Касательно третьего вопроса по единой платформе информационных ресурсов. В 
целом здесь никаких пересечений нет, потому что это представляет собой конструктор веб-
сайтов для государственных органов. Национальная платформа искусственного интеллекта 
и системы искусственного интеллекта больше связаны с бэк-частью, где могут применяться 
некоторые сервисы. И мы планируем, что в будущем контент, который сейчас генерируется 
руками государственных служащих на сайтах государственных органов, будет создаваться 
с помощью искусственного интеллекта быстрее, правильнее и корректнее. 

Касательно второго вопроса по гармонизации. Мы также это учли, в рамках рабочих 
групп рассматривали со всех сторон, здесь никаких пересечений и противоречий нет. 
Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Екатерина Васильевна, Вы хотели что-то добавить? 
 
СМЫШЛЯЕВА Е.В. Да. Спасибо, Маулен Сагатханулы. 
Чисто по юридической части. По первому вопросу по поводу объектов 

информатизации. Мы долго с коллегами дискутировали, мы специально разделили понятие 
«искусственный интеллект», потому что сегодня искусственный интеллект не вмещается в 
понятия просто технологий или совокупности технологий. Это сущность, она совершенно 
новая, она может реализовываться не только в системе информационно-
коммуникационных технологий или цифровых технологий, но и, например, может 
существовать на сегодня в биологических средах и так далее. 

Учитывая перспективы развития, определение искусственного интеллекта мы 
вывели из правовых отношений, потому что это другая природа, будем так говорить. 
Регулирование начинается с систем искусственного интеллекта. А системы искусственного 
интеллекта – это уже определившаяся в форме объекта информатизации сущность 
искусственного интеллекта, которая является ее элементом. 

Поэтому для удобной правовой конструкции мы определили систему через объект 
информатизации, и дальше это уже логично встраивается в текущее регулирование рынка 
ИКТ и всех цифровых технологий. Спасибо. 
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ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Шайдаров Серік Жаманқұлұлына беріледі. 
 
ШАЙДАРОВ С.Ж. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Сұрағым Жасанды интеллект және цифрлық даму министрлігінің өкіліне. 
Жасанды интеллектінің мүмкіндіктері артқан сайын жаңа сын-қатерлер де пайда 

болуда. Соның бірі – дипфейктердің таралуы. Бұл жасанды интеллект көмегімен жасалған 
жалған бейнелер мен видеоларды шынайы түрінен ажырату тіпті мамандардың өзіне 
қиынға түсіп келеді. 

Дипфейктер алаяқтар тарапынан да қолданылуда. Мысалы, бейнеқоңырау арқылы 
туыс немесе жақын адам ретінде сөйлесіп, шұғыл түрде ақша аударуды сұрайтын 
жағдайлар жиі кездесуде. 

Бүгінде әлеуметтік желілер мен түрлі мессенджерлерде танымал адамдардың 
қатысуымен жасалған жалған видеолар көбейіп келеді. Сұрақ осыған байланысты.  

Дипфейктерді анықтау күннен-күнге күрделеніп бара жатқан кезде олардың 
таралуын қадағалау және осындай алаяқтық әрекеттерді болдырмау үшін қандай 
шараларды жоспарлап отырсыздар? Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Пожалуйста, Дмитрий Андреевич. 
 
МУН Д.А. Сұрағыңызға рақмет. Рұқсат болса орыс тілінде жауап берейін. 
На самом деле в законе учитываются обязательные требования по маркировке 

контента для того, чтобы нельзя было его переиспользовать для создания дипфейков. 
Соответствующие требования и регулирование его переиспользования будут внедрены в 
рамках Кодекса об административных правонарушениях, Уголовно-процессуального 
кодекса и Уголовного кодекса. 

Если говорить о том, что сейчас мошенники начинают использовать искусственный 
интеллект для того, чтобы подделать голос и так далее, то на данный момент 
прорабатываются соответствующие информационные системы по выявлению таких 
звонков совместно с соответствующими государственными органами. Это не только 
ответственность тех, кто использует искусственный интеллект, а здесь вопросы более 
глубже, вопросы по тому, чтобы правильно регулировать ввоз SIM-карт, чтобы не было 
SIM-боксов, правильно блокировать соответствующие атаки, масштабные звонки. В этом 
плане министерством и соответствующими органами проводится отдельная работа. 

 
ТӨРАҒА. Дмитрий Андреевич, здесь вопрос не только о звонках, а Серик 

Жаманкулович спрашивает в целом по ситуации с дипфейками, в том числе 
организовываются какие-то звонки, подделываются голоса и так далее. Кроме звонков, мы 
видим, сколько дипфейков в социальных сетях, какие-то образы людей, которые делают 
какие-то заявления, не соответствующие действительности, поддерживающие те или иные 
события, чего нет в реальности, или призывают сдавать деньги, например, в какой-то фонд, 
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чего нет, никогда тот или иной гражданин так не поступил бы. Здесь речь идет не только о 
звонках. 

Поэтому в целом, Дмитрий Андреевич, как говорится, чем дальше в лес, тем больше 
дров, это только начало, это только первые звоночки. Дальше по мере развития технологий 
с использованием искусственного интеллекта это будет достаточно серьезной проблемой, 
именно такие фейки, искаженные информации, манипуляции, инсинуации с 
использованием искусственного интеллекта. Поэтому, видимо, уже сейчас нам нужно 
совместно с правоохранительными органами в целом думать о вопросах ответственности. 
Не сама программа с искусственным интеллектом генерирует такой контент, а это делают 
люди. За такого рода фейками стоят люди, именно их привлекать к ответственности по 
статьям о мошенничестве, шантаже или незаконном сборе денег и так далее. 

Понятно, что здесь достаточно тонкие и сложные вопросы, но если мы хотим, чтобы 
в дальнейшем был порядок, все было в соответствии с законом, то мы должны 
предусматривать определенную ответственность тех людей, которые пытаются что-то 
заработать на этом или, наоборот, раскачать ситуацию. 

В этом контексте, если сейчас депутаты поддержат закон, он будет принят, если 
подпишет Глава государства, то, наверное, дальше нужно думать об ответственности. Я 
думаю, что здесь мы тоже не должны затягивать с принятием соответствующих решений. 

Пожалуйста, Екатерина Васильевна. 
 
СМЫШЛЯЕВА Е.В. Полностью поддерживаю этот момент, потому что тоже было 

очень много дискуссий по дипфейкам во время заседаний рабочей группы. Это один из 
поводов регулировать технологию, потому что на сегодня это самое негативные и тяжелое 
последствие, которое мы очень хорошо видим. 

Сейчас в связи с особенностью инициирования Уголовного кодекса, как отдельного 
акта, мы не прорабатывали вопрос ответственности в структуре именно этого закона по 
двум причинам: 

первая – чисто технически мы не смогли этого сделать; 
вторая – на сегодня очень тяжело с экспертизой выявления дипфейков, многие из 

них настолько хорошо сделаны, что те системы, которые сегодня существуют для их 
распознавания, без заявления человека в автоматическом режиме достаточно тяжело 
выявляются, будем так говорить. Это важный момент. 

Поэтому большая часть ответственности в мировой практике, как правило, 
относится не к самому созданию дипфейка, а к тому противоправному действию, которое 
совершено с помощью него. Например, мошенничество или дезинформация, нанесение 
ущерба, в том числе репутации и так далее. 

Мы точно так же рассматривали и в другом законопроекте предложили в Уголовный 
кодекс статью, которая исправляет. На текущий момент в Уголовном кодексе есть статья 
«Мошенничество», там есть отягчающие обстоятельства. Отягчающим обстоятельством 
является совершение преступления с использованием информационных систем, это очень 
узко, это практически не охватывает систем с искусственным интеллектом, потому что они 
могут быть не только в форме информационных систем, это, в принципе, объект 
информатизации. Поэтому сейчас мы предложили более широкий вариант – объект 
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информатизации, тогда отягчающие обстоятельства будут охватывать. Но пока дальше мы 
не пошли. Я думаю, что мы совместно с коллегами и при вашей поддержке должны 
предусмотреть какой-то более жесткий вариант ответственности. 

 
ТӨРАҒА. Видимо, так, учитывая, что мы только в начале такого рода процессов. 

Наверное, если мы дальше не будем это регулировать, то все больше и больше будет фейков 
такого рода, и они будут раскачивать ситуацию по мошенничеству, сбору денег и так далее. 
Поэтому, видимо, в этом направлении нам нужно активно поработать на втором этапе. 

Сөз депутат Кузиев Закиржан Пирмухамедовичке беріледі. 
 
КУЗИЕВ З.П. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Мой вопрос к представителю Министерства искусственного интеллекта и 

цифрового развития. 
В рамках рассматриваемого закона государственные органы участвуют в реализации 

государственной политики в сфере искусственного интеллекта, формируют библиотеку 
данных и предоставляют оператору национальной платформы доступ к своим 
информационным ресурсам. 

Очевидно, что интеграция актуальных данных в единую платформу и использование 
искусственного интеллекта значительно повысят качество государственного управления. 

Вместе с тем на практике наблюдается существенное расхождение статистических 
данных, публикуемых различными государственными органами и источниками, что 
создает барьеры для эффективного анализа и принятия решения. 

В связи с этим у меня вопрос. Как министерство планирует обеспечить актуальность 
и достоверность статистической информации, поступающей в библиотеки данных 
государственных органов? Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Дмитрий Андреевич, жауап беріңіз. 
 
МУН Д.А. Спасибо за вопрос. 
На самом деле здесь нужно разделять. Существует генеративный искусственный 

интеллект, который сейчас является популярным и работает с текстовой информацией, и 
тот, который работает с численными значениями. По текстовой информации таких 
разногласий и разночтений нет. В целом мы создали более десяти различных ИИ-
ассистентов с разными государственными органами. Точность их ответов сейчас 
варьируется от 80 до 85 процентов. 

Различие создания какой-то информсистемы, даже аналитической информсистемы, 
от создания системы на базе искусственного интеллекта заключается в том числе периодом, 
когда вы должны дообучить систему, созданную на базе искусственного интеллекта до 
точности 90-95 процентов либо 99 процентов. Здесь существует такая процедура, когда мы 
берем сотрудников, которые разбираются в этой теме, например, когда мы создавали 
ассистента по государственным услугам, мы брали 150 сотрудников ЦОН, которые 
задавали вопросы и ответы и повышали эту точность, смотря на то, где могут быть 
погрешности. 
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Если говорить по статистике, то, когда мы говорим, что искусственный интеллект 
обучается на числах, то он больше понимает изменения и динамику, которые происходят. 
Для того чтобы обучать искусственный интеллект, искусственные нейронные сети, для них 
важна частота, когда данные каждый день, каждую неделю, и он больше обучается именно 
на этих изменениях, которые потом помогают с прогнозами. 

Когда вы его обучите на этих волатильных данных, то можете потом его применять 
на утвержденных статистических показателях, которые могут начинать предсказывать 
какие-то показатели, которые должны утвердиться в статистике раз в месяц, раз в квартал 
и так далее, как система опережающих индикаторов. 

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Закиржан Пирмухамедович, Вы хотите уточнить что-то? Пожалуйста. 
 
КУЗИЕВ З.П. Я не этот вопрос задавал. Мы говорим о том, что искусственный 

интеллект берет информацию. Все государственные органы дают данные в эту библиотеку, 
и из этой библиотеки искусственный интеллект берет информацию. 

Мы говорим о том, если статистика сегодня недостоверная, а фактически это совсем 
другое, то искусственный интеллект и будет выдавать неправильные решения. Вот об этом 
идет речь сейчас. Как сделать так, чтобы наша статистика соответствовала фактическим 
данным? Мы знаем, что многие государственные органы дают одну статистику, а 
фактически там другая статистика. Об этом был мой вопрос. Спасибо. 

 
ТӨРАҒА. Дмитрий Андреевич, пожалуйста. 
 
МУН Д.А. На уточняющий вопрос дам такой ответ. Искусственный интеллект, 

который создается сейчас, на самом деле не один, есть различные так называемые AI-
ассистенты, как мы называем, продукты на Национальной платформе искусственного 
интеллекта. Например, AI-ассистент, который помогает в сельском хозяйстве, AI-
ассистент, помогающий в промышленности и так далее. 

Когда мы начинаем создавать узконаправленные AI-ассистенты, исключительно 
информация dataset, данные библиотеки, которые передаются туда, обязательно проходят 
дополнительную проверку. В рамках требований по управлению данными Закона «Об 
информатизации» мы прописали обязательную ответственность за первыми 
руководителями по качеству данных, передаваемых в Smart Data Ukimet, который является 
объектом для подтягивания информации в Национальную платформу искусственного 
интеллекта. То есть существуют требования по ежемесячному подписанию сверок актов о 
том, что эти данные корректны. В том случае если идет пересечение между 
государственной статистикой и государственными базами данных, есть уже процедура, 
которая выстроена Бюро национальной статистики, там существует новый институт «data-
аудиторы», которые сверяют качество внутри базы данных. Например, Министерство 
сельского хозяйства последние два года делало большую работу, начинает проводить 
соответствующие процедуры, чтобы в базах данных актуализировать информацию. Здесь 
нужно понимать, что погрешность, конечно же, существует, потому что статистика 
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делается раз в месяц либо раз в квартал, там есть элемент экстраполяции, а в базах данных 
те данные, которые ежедневно и постоянно генерируются, время от времени приводятся в 
соответствие. 

 
ТӨРАҒА. Таким образом, в целом есть определенные методики и подходы, которые 

позволяют корректировать и перепроверять информацию, которая поступает и включается 
в базы данных. В то же время, если в целом смотреть на big data, это же большие данные, 
когда много данных из разных источников, и если какие-то соответствующие алгоритмы 
внутри программы искусственного интеллекта прописаны, то, наверное, они и сами уже 
могут что-то перепроверять в процессе и выкидывать ту информацию, которая не 
соответствует реальности.  

Здесь, в принципе, методики есть, подходы есть, как это сделать. И другие страны, я 
думаю, с этим сталкиваются. Поэтому сама система искусственного интеллекта, наверное, 
может перепроверять информацию. Но это надо организовать правильным образом и 
заложить соответствующие алгоритмы. Но это требует, конечно, работы специалистов. 

Сөз депутат Орынбасаров Бекбол Тілеумұратұлына беріледі. 
 
ОРЫНБАСАРОВ Б.Т. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Сұрағым Жасанды интеллект және цифрлық даму министрлігінің өкіліне. 
Жасанды интеллект деген біздің өмірімізге етене кіріп келе жатыр, соның ішінде 

жасанды интеллект біртіндеп біздің мемлекеттік басқару жүйесі мен қаржылық-
экономикалық үдерістердің ажырамас бөлігіне айналуда. Алайда жасанды интеллектіні 
шешім қабылдау, деректерді өңдеу және мемлекеттік ресурстарды басқару кезінде 
пайдалану тек технологиялық емес, фискалдық тәуекелдерді де туындатады. 
Алгоритмдердің қателігі немесе жүйелердің істен шығуы бюджетке қаржылық залал 
келтіріп, азаматтардың мемлекет ұсынатын цифрлық шешімдерге деген сенімін төмендетуі 
мүмкін. Осыған орай сұрақ туындайды. 

Мемлекеттік секторда жасанды интеллект жүйелерін пайдалану кезінде 
жауапкершілік пен тәуекелдерді сақтандыру тетіктерін әзірлеу қарастырылған ба? Бұл 
үлкен мәселе. Себебі ертеңгі күні жасанды интеллект арқылы қандай да бір шешім 
қабылдаған кезде тәуекелдер туындауы мүмкін. Соны сақтандыру мәселесі осы заңда жоқ 
сияқты. Соны қалай жасаймыз, ол қалай болады деген мәселе мені қызықтырып отыр. Соған 
жауап берсеңіздер. Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Дмитрий Андреевич, вопрос о рисках, которые возникают, когда 

принимаются решения на основе предложений, сгенерированных искусственным 
интеллектом. Как уменьшать эти риски? Пожалуйста. 

 
МУН Д.А. Сұрағыңызға рақмет. Рұқсат болса орыс тілінде жауап берейін. 
На самом деле надо отметить, что системы управления рисками в Комитете 

государственных доходов и в налоговой сфере используются уже 7-8 лет, и алгоритмы, 
которые работают на основе машинного обучения, принимают решение о попадании в 
соответствующие реестры перепроверок дополнительно человеком. Вообще, говорят, что 
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сегодня государственные органы при внедрении искусственного интеллекта и таких 
алгоритмов проходят соответствующую экспертизу в Министерстве искусственного 
интеллекта и цифрового развития по нашей компетенции. Соответственно, мы уже 
совместно регулируем такие моменты, чтобы последнее действие было все-таки 
подтверждено человеком, который перепроверяет информацию, потому что, когда ты 
работаешь с большими данными, важно, как в майнинге, чтобы алгоритмы тебе выявляли 
узкие моменты, на что человек должен обратить внимание и что-то разрешить, в том числе 
может быть оповещение бизнесу или гражданам, что вы попали в соответствующую 
информацию, в соответствующие реестры, вам нужно предоставить дополнительную 
информацию для того, чтобы произошли какие-то дополнительные расследования или 
рассмотрения. 

Говоря о рынке страхования, скажу, что на данный момент были изучены различные 
мировые практики. И в нашей версии закона есть возможность добровольного страхования. 
При этом мы рассматриваем три уровня систем – высокие риски, средние риски и слабые 
риски. 

Если говорить о системах, которые созданы с помощью искусственного интеллекта 
и потенциально могут представлять средние риски, то это те, которые могут повлечь какие-
то материальные риски или риски, связанные с репутацией. На данный момент у нас учтено 
только добровольное страхование, потому что здесь нужно делать дополнительный 
большой анализ, какой рынок и какие могут быть здесь последствия. Сегодня вводить 
какой-то обязательный вид страхования именно для среднего уровня систем еще рано. 

А если говорить о системах высокого уровня, которые могут привести к каким-то 
катастрофам, серьезным страновым или международным рискам, то здесь мы уже 
прорабатываем следующую дополнительную версию закона и возможность появления 
обязательного страхования. 

 
ОРЫНБАСАРОВ Б.Т. Я имел в виду государственный сектор, разработку 

механизмов в целом. 
 
ТӨРАҒА. Пожалуйста, уточните относительно государственного сектора. 
 
МУН Д.А. В государственном секторе, как я уже упомянул, все пока регулируется 

экспертизой. У нас, как государственного органа, есть компетенция по экспертизе. При 
создании любой информационной системы мы смотрим ее техническое задание, 
предназначение, в том числе и бюджет. Здесь уже регулируются риски, которые могут быть 
при использовании алгоритмов в таком формате, чтобы обязательно в конце сидел человек, 
который принимает соответствующее решение. То есть субъективизма сегодня у 
искусственного интеллекта нет и нигде не заложено, чтобы искусственный интеллект 
автоматически принимал самостоятельные решения без подписи человека. 

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Рахметова Әсем Қалашбайқызына беріледі. 
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РАХМЕТОВА Ә.Қ. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Менің сұрағым Қазақстан Республикасының Жасанды интеллект және цифрлық 

даму вице-министріне. 
Авторлық құқық пен жасанды интеллект мәселесі қазіргі цифрлық дәуірдегі ең 

маңызды мәселелердің бірі, екеуі қатар келе жатқан сияқты. Енді осы екеуінің аражігін 
ажырату мәселесіне келейік. Былай қарасақ, жасанды интеллект адамның шығармашылық 
потенциалын көрсететін құрал немесе жағдай, яғни көмекші технология, ал негізгі 
шығармашылық импульс бәрібір адамнан шығатыны жасырын емес. 

Қарастырылып отырған «Жасанды интеллект туралы» Заңның 23-бабында жасанды 
интеллект жүйелері жасаған, жасалуына адам шығармашылық үлес қоспаған туындылар 
авторлық құқықпен қорғалуға жатпайды. Сондай-ақ осы бапта туындыларды жасанды 
интеллект модельдерін оқып-үйрену үшін пайдалану «Авторлық құқық және сабақтас 
құқықтар туралы» Қазақстан Республикасының Заңында көзделген білім беру немесе 
ғылыми мақсаттарда туындыларды еркін пайдалану жағдайларына жатпайды делінген. 
Осыған орай сұрақтар туындайды. 

Жасанды интеллект саласындағы авторлық құқықтың жалпы стандарттары әзірлене 
ме? Сондай авторларға осы салада өз жұмыстарын пайдалануды бақылауға мүмкіндік 
беретін платформалар құрылып, лицензиялар қарастырылған ба? Жұмысы пайдаланылған 
авторларға өтемақы қалай төленеді? Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Дмитрий Андреевич, жауап беріңіз. 
 
МУН Д.А. Сұрағыңызға рақмет. 
Здесь нужно отметить, что в нашем законе существует требование о том, что можно 

ставить запрет на то, что я как автор не хочу, чтобы мой контент использовался для 
искусственного интеллекта. Почему? Потому что чтобы в целом развивался искусственный 
интеллект, важно дать возможность предоставить искусственному интеллекту очень много 
информации, чтобы он мог генерировать какую-то дополнительную информацию и эффект.  

Если говорить про текущие реалии, то на сегодня в рамках существующего 
законодательства можно, условно говоря, делать соавторство. Если я как разработчик на 
базе искусственного интеллекта мог переиспользовать какие-то персонажи или строки 
каких-то слов, чтобы создать что-то новое, попытаться на нем зарабатывать, то на данный 
момент я должен оповестить автора о том, что я буду переиспользовать эту информацию. 
На сегодня нет запрета переиспользовать какие-то авторские произведения, если сам он не 
поставил этот запрет. 

Создавать платформы, которые позволят авторам переиспользовать их 
произведения для того, чтобы тоже зарабатывать, – хорошая идея. Мы в целом ее уже 
рассматривали. В будущем при развитии таких взаимоотношений будем рассматривать 
такое предложение. 

 
СМЫШЛЯЕВА Е.В. Можно дополнить? 
 
ТӨРАҒА. Екатерина Васильевна, пожалуйста. 
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СМЫШЛЯЕВА Е.В. Коллеги, авторское право ‒ один из самых сложных вопросов 

мирового регулирования искусственного интеллекта, потому что он не совсем 
однозначный. В связи с этим мы много анализировали, обсуждали и выбрали концепт, что 
в целом, когда система создает произведения без участия человека, однозначно, это не 
должно защищаться авторским правом, потому что авторское право в мире привязано к 
человеку. Если имеется творческий вклад, то нужно будет его доказать. Эту возможность 
мы оставили законом. В принципах и материальных нормах есть эти возможности. 
Совместное произведение, где искусственный интеллект используется как инструмент, 
потому что это очень тонкая грань. 

Кроме того, законом мы позволяем признавать объектами авторских прав согласно 
Закону «Об авторском праве и смежных правах» так называемые промты, то есть это те 
задачи, которые мы ставим перед системой искусственного интеллекта на этапе, когда она 
должна отработать нам какое-то задание. 

Я приведу пример. Для тех систем, которые работают в творческой среде, например, 
создают аудио- или видеоконтент, промты могут достигать 100- 200 листов для какого-то 
трехминутного ролика, потому что в промтах закладываются все режиссерские идейные и 
сценарные решения и так далее. Это действительно настоящий объект авторского права. 
Потом система все это реализует технически. Здесь доля участия искусственного 
интеллекта только в технической реализации.  

Но есть и примитивные промты: строка задач, например, сделай мне ролик на тему 
«осень». Конечно, это примитивный промт, он не обладает никакой ценностью. 
Соответственно, вес творческого вклада будет определяться. Это одна из самых сложных 
задач сегодня в мире. Мы отслеживаем международные судебные практики, но пока еще 
успешных кейсов, хорошего доказательства и так далее на самом деле нет. 

Третий момент связан с маркировкой автором запрета. Почему машиночитаемая 
маркировка? Потому что на самом деле системы искусственного интеллекта считывают 
миллионы данных, и очень сложно будет на уровне человека или обычной марки запретить 
или не запретить, а самое главное, проверить, использовался контент или нет, невозможно. 
Это должно быть автоматизировано. 

Следующий момент, что само использование системой искусственного интеллекта 
контента не является, по сути, прямым нарушением авторского права, потому что он не 
перевоспроизводит, не извлекает выгоды от трансляции того или иного контента. Он учится 
на нем равно, как человек учится на произведениях искусства и так далее. В этом случае 
даже по факту не происходит прямого копирования, потому что существует только во 
временном варианте, потом это копирование исчезает. И он становится другим, но он не 
копирует и не воспроизводит. Поэтому мы указали этот момент в законе, что по факту это 
не является претензией на авторские права, именно для того, чтобы системы 
искусственного интеллекта обучались, и авторы имели возможность запретить, если они 
против и такого использования. 

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Медебаев Советбек Тұрсынұлына беріледі. 
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МЕДЕБАЕВ С.Т. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Мои вопросы адресуются представителю Министерства искусственного интеллекта 

и цифрового развития. 
В мире уже зафиксированы случаи, когда автономные системы искусственного 

интеллекта создавали угрозу безопасности. Например, инцидент с роботом Yandex, 
заблокировавшим движение правительственного кортежа. Такие факты подтверждают 
актуальность вопроса о юридической ответственности за действия искусственного 
интеллекта. 

В этой связи ответьте, пожалуйста, на следующие вопросы.  
Как регулируется ответственность сторон при использовании искусственного 

интеллекта в составе машин и устройств? Кто несет ответственность, когда действия 
искусственного интеллекта привели к инцидентам, нарушающим общественный порядок 
или безопасность? Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Пожалуйста, Дмитрий Андреевич. 
 
МУН Д.А. Рақмет за вопросы. 
Как уже ранее проговаривали, на сегодня существует ответственность за создание 

продуктов искусственного интеллекта, если они нацелены на непозитивные действия, в том 
числе если кто-то мог создать какой-то продукт с помощью искусственного интеллекта для 
того, чтобы кто-то мог его использовать для разных целей, если был негативный умысел 
при его использовании, то здесь будет регулироваться, как мы и говорили, отдельными 
соответствующими законами, Уголовно-процессуальным кодексом, Уголовным кодексом 
и КоАП.  

На сегодня в нашем законе соответствующей ответственности по таким случаям мы 
еще не прописали, дополнительно будем входить в рамках рабочей группы с внесением 
изменений и дополнений в КоАП, Уголовно-процессуальный кодекс и Уголовный кодекс и 
прорабатывать соответствующие нормы. 

 
ТӨРАҒА. Пожалуйста, Екатерина Васильевна. 
 
СМЫШЛЯЕВА Е.В. Спасибо, Маулен Сагатханулы. 
Коллега, из Вашего вопроса следует, что речь идет о системах искусственного 

интеллекта с высокой степенью автономности, которые действуют по правилам, но 
принимают решение в какой-то момент самостоятельно. Пока у нас такие системы не 
распространены, при этом системы высокой автономности в законе мы отразили. Работа 
таких систем регулируется исключительно законами, так гласит наш Закон «Об 
искусственном интеллекте». Например, если завтра мы захотим пустить на улицы 
беспилотники (а это высокая автономность), то это должно регулироваться строго на 
уровне закона, и это отдельная правовая конструкция, потому что это контекстное 
применение, в зависимости от того, в какой отрасли будет развиваться та или иная 
технология. Универсального подхода к регулированию у нас быть не может. 
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В случае если транспорт был направлен системой, которая сегодня традиционно и 
неавтономно используется в навигации, это другой вопрос, и в данном случае 
ответственность, однозначно, несут тот человек, который владеет этой системой, 
осуществляет оперативное управление, и разработчик, в зависимости от того, как в 
гражданско-правовом поле у них эта ответственность распределена, потому что на сегодня 
между владельцем и разработчиком системы могут быть одни договорные отношения, в 
зависимости от качества и природы системы искусственного интеллекта, а между 
владельцем и оператором может быть другой договор, то есть как у любого продукта, здесь 
ответственность распределена. 

Но по системам искусственного интеллекта высокой степени автономности у нас 
предусмотрены более жесткие меры. Я согласна с Дмитрием Андреевичем, что дальше в 
рамках других отраслевых законов мы будем это развивать. 

 
ТӨРАҒА. Рақмет. Басқа сұрақтар жоқ. 
Рақмет, Бибігүл Бүркітқызы. Орныңызға отырыңыз. 
Құрметті әріптестер, енді заңдарды талқылауға көшейік. 
Сөз депутат Алдашев Сүйіндік Тасеменұлына беріледі. 
 
АЛДАШЕВ С.Т. Рақмет. 
Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Бүгін біз елімізде жасанды 

интеллект пен цифрлық технологиялардың дамуының құқықтық негізін қалыптастыратын 
маңызды заңдар топтамасын қарастырып отырмыз. 

Бұл құжаттардың стратегиялық маңызы зор. Біз алғаш рет жасанды интеллект 
технологияларын қауіпсіз пайдалануға ғана емес, сонымен қатар жаһандық технологиялық 
трансформацияның белсенді қатысушысына айналуға мүмкіндік беретін заңнамалық 
базаны құрып отырмыз. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев 2025 жылғы 8 қыркүйектегі 
«Жасанды интеллект дәуіріндегі Қазақстан: өзекті мәселелер және оны түбегейлі цифрлық 
өзгерістер арқылы шешу» атты Қазақстан халқына Жолдауында үш жыл ішінде 
Қазақстанды толыққанды цифрлық мемлекетке айналдыру стратегиялық маңызы бар 
міндет екенін атап өткен болатын. 

2024 жылғы шілде айында Үкімет жасанды интеллектіні дамыту жөніндегі бес 
жылдық тұжырымдаманы қабылдады. Ал биылғы мамыр айында Мемлекет басшысының 
Жарлығымен Жасанды интеллектіні дамыту жөніндегі кеңес құрылды. Бұл осы 
тақырыптың саяси маңыздылығын көрсетеді. 

Экономикалық ынтымақтастық және даму ұйымының 2024 жылғы есебіне сәйкес 
әлем елдерінің шамамен 70 пайызы жасанды интеллектіні мемлекеттік ішкі процестерде 
пайдаланады, бірақ олардың тек үштен бірі оны мемлекеттік саясатты әзірлеу мен іске 
асыруда қолданады. 

«Bloomberg» ақпарат агенттігінің мәліметтері бойынша 2025 жылы әлемдік деңгейде 
жасанды интеллект жүйелеріне жұмсалатын шығындар 217 миллиард АҚШ долларына 
жетеді, ал 2032 жылға қарай 1,3 триллион доллардан асады деп күтілуде. Бұл деректер 
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цифрландырудың бәсекеге қабілеттіліктің негізгі көзіне айналып отырғанын, ал жасанды 
интеллектінің білім экономикасының өзегіне айналғанын көрсетеді. 

Бүгін қаралып отырған заңдар осы бағыттағы маңызды қадам болып табылады, 
себебі: 

біріншіден, жасанды интеллект технологияларын қауіпсіз және этикалық тұрғыда 
қолдануға құқықтық кепілдіктер жасалады. Бұл қарқынды цифрлық прогресс жағдайында 
ерекше маңызды мәселе; 

екіншіден, жасанды интеллект отандық өнімдердің дамуына қолайлы жағдай жасай 
алады. Бұл елімізге дайын шешімдерді тұтынумен шектелмей, өз өнімдерін жасап, оларды 
экспорттауға мүмкіндік береді; 

үшіншіден, жасанды интеллектінің әлеуеті еңбек өнімділігін 20 – 40 пайызға 
арттыра алады деп жоспарлануда. Алайда оң өзгерістермен қатар бүгінгі таңдағы шынайы 
жағдайларды да ескеруіміз қажет. Жасанды интеллектіні толыққанды енгізу үшін бізге 
адами капиталды, техникалық базаны және энергетикалық инфрақұрылымды дамыту 
қажет. Бүгінде инженерлер, программистер, деректер талдаушылары сияқты білікті 
мамандардың тапшылығы өткір сезілуде. 

Бізге қайта даярлау және біліктілікті арттыру бағдарламаларын кеңейтіп, цифрлық 
құзыреттерді ерте жастан қалыптастыру қажет. Адам капиталына салынатын инвестиция 
бұл кез келген технологиялық прогрестің негізі. Сонымен қатар жұмысшы жасанды 
интеллект технологияларын енгізу кейбір жұмыс орындарының қысқаруына, яғни көп 
операцияларды автоматтандыруға әкелуі мүмкін. Сондықтан мұндай қызметкерлерді қайта 
даярлау мен бейімдеу жүйесін алдын ала қалыптастыру, оларды жаңа, сұранысқа ие 
мамандықтарға көшіру үшін жағдай жасау маңызды. Бұл технологиялық өзгерістердің 
әлеуметтік салдарын жеңілдетуге мүмкіндік береді. 

Техникалық және инфрақұрылымдық негізгі мәселелерге мыналарды жатқызуға 
болады: 

біріншіден, есептеу қуатының жоғары болуы (жасанды интеллект жүйелерін әзірлеу 
айтарлықтай энергия мен қуат көздерін талап етеді, бүгіннің өзінде жабдықтарды жаңарту 
және заманауи деректер орталықтарын құру қажет); 

екіншіден, жүйелерді енгізу мен қызмет көрсетудің қымбаттығы; 
үшіншіден, жасанды интеллект шешімдерінің қолданыстағы ІТ-

инфрақұрылымдарымен төмен деңгейде интеграциялануы. 
Энергетикалық аспект те ерекше назар аударуды қажет етеді. Бүгінде елімізде электр 

энергиясының созылмалы тапшылығы байқалады. 2024 жылы тапшылық көлемі 2 
миллиард киловатт-сағат болса, биыл 5 миллиард киловатт-сағатқа көтеріледі деп күтілуде. 
Бұл бағыт мұқият тәсіл мен кешенді жоспарлауды талап етеді. 

Сонымен қатар цифрлық дамуға кедергі келтіретін елеулі тосқауылдардың бірі – 
интернетке қолжетімділіктің біркелкі болмауы, әсіресе ауылдық елді мекендерде. Қазіргі 
таңда сапалы байланыс пен жоғары жылдамдықты интернет сән емес, бұл жасанды 
интеллект пен цифрлық мемлекеттік қызметтерді енгізудің қажетті шарты. Бұл мәселе 
шешілмейінше өңірлердің цифрлық экономикаға толыққанды қатысуы қиын болады. 
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Аталған мәселелерді шешу елімізде жасанды интеллектінің дамуына қуатты серпін 
беріп, экономиканың бәсекеге қабілеттілігін арттырады және адам капиталының дамуына 
жаңа мүмкіндіктер ашады. 

Аталған заңдарды қабылдау цифрлық, инновациялық және тұрақты мемлекетті 
қалыптастыру жолындағы маңызды қадам болады деп сенемін. 

Әріптестерімді осы заңдарды қолдауға шақырамын. 
Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Бектаев Әли Әбдікәрімұлына беріледі. 
 
БЕКТАЕВ Ә.Ә. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Құрметті әріптестер! «Жасанды интеллект туралы» Қазақстан Республикасының 

Заңын қабылдаудың қажеттілігі күмән тудырмайды. Бұл заңнамалық акт жасанды 
интеллектіні енгізу кезінде қауіпсіздік, ашықтық және жауапкершілік қағидаттарының 
құқықтық негіздерін қалайды. Аталған заң алғаш рет жасанды интеллект саласындағы 
қоғамдық қатынастарды реттеудің негізгі қағидаларын, сондай-ақ осы саладағы 
субъектілердің құқықтары мен міндеттерін айқындайды. 

Құрметті әріптестер, осы орайда аталған заңдарды қолдап, мақұлдауды ұсынамын. 
Десе де жасанды интеллект саласындағы қоғамдық қатынастарды реттеудің кейбір 
практикалық, құқықтық және әлеуметтік аспектілеріне ерекше назар аудару қажет деп 
санаймын. 

Біріншіден, Қазақстан экономикасының көптеген салаларында жасанды интеллект 
технологияларын пайдалану кезеңі қалыптасу сатысында ғана тұр. Жасанды интеллектіні 
дамытудың 2024 – 2029 жылдарға арналған тұжырымдамасында көрсетілгендей кейбір 
салаларда деректердің толық цифрландырылмауы, олардың бытыраңқылығы мен 
сапасының төмендігі сияқты жүйелі мәселелер бар. Мемлекеттік органдар мен ұйымдар 
арасында деректерді ұсыну мен алмасудың бірыңғай форматы жоқ. Ақпараттың көп бөлігі 
жабық ведомстволық жүйелерде сақталады, бұл жасанды интеллект алгоритмдерін 
пайдалануды қиындатады. Деректерді цифрландыру деңгейі әр салада әртүрлі: білім беру 
жүйесінде 81 пайыз, қаржы секторында 59 пайыз, әлеуметтік қамсыздандыруда 59 пайыз, 
ал энергетикада 33 пайыз, спорт пен туризмде 25 пайыз, бизнесте 13 пайыз, ғылымда бар 
болғаны 2 пайыз ғана. Бұл жасанды интеллектіні қолдану әлеуеті ең жоғары болып 
табылатын салаларда айтарлықтай артта қалушылықтың бар екендігін көрсетеді. 

Екіншіден, қаралып отырған заңда назар аударуды талап ететін елеулі құқықтық 
және практикалық қиындықтар бар. Мысалы, егер жасанды интеллект қате ұсыным беріп, 
адам соған сүйеніп зиян шексе, оның себеп-салдарын заң жүзінде анықтау қиындық 
тудырады. Жасанды интеллект келтірген зиянды және оны пайдаланумен байланысты 
тәуекелдерді ерікті сақтандыру көзделгенімен оның жеткілікті деңгейі қамтамасыз 
етілмеген. Бұл зардап шеккен тарапты қорғансыз қалдырады деген сөз. Сақтандыру 
шарттарының нақты стандарттары мен тәуекел деңгейлері әзірге толық айқындалмаған.  

Заңда шығармашылық үлесі жоқ жасанды интеллект жүйелерімен жасалған 
туындыларға авторлық құқық тіркелмейтіні көзделген. Онда жасанды интеллект жүйесі 
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коммерциялық ортада пайдаланылған жағдайда құқықтарды кім иеленеді, оларды кім 
басқарады? Жасанды интеллект әзірлеушісі мен операторы және пайдаланушысы арасында 
құқықтары мен жауапкершілігі қалай айқындалады? 

Үшіншіден, цифрлық дәуірдің ең аз талқыланатын, бірақ аса маңызды қырларының 
бірі ‒ жасанды интеллектіні жаппай қолданудың адам санасына және ойлау жүйесіне 
тигізетін әсері. 

Бүгінде жасанды интеллектінің жас ұрпаққа әсері ерекше алаңдаушылық тудырады. 
Оқушылар мен студенттер білім беру саласында нейрожелілерді жиі пайдалануда. Бұл үрдіс 
жастарда ой қорыту, дәйектеп дәлелдеу және өздігінен шешім іздеу дағдыларының 
біртіндеп әлсіреу қаупін тудырады. Егер бұл үрдіс жаппай сипат алса қоғамда ақпаратты 
тұтынатын, бірақ оны түсіндіре алмайтын ұрпақ қалыптасуы мүмкін. Осыған байланысты 
цифрлық сыни ойлауды дамыту маңызды. Жастар ақпаратты талдап, деректердің 
шынайылығын тексеріп, жасанды интеллект көмегімен өз көзқарасын қалыптастыра білуі 
қажет. Өз кезегінде мұғалімдер студенттер мен оқушыларға технологиядан бас тартпай, 
бірақ оны дұрыс пайдалануды үйретуі тиіс. Ал мұғалімдердің өзін кім оқытады? 
Мұғалімдерді дайындау, ол осы жасанды интеллектіні пайдаланушылардан білімі жоғары 
азаматтарды дайындау деген сөз. 

Жалпы алғанда, біз жасанды интеллектіні өмірдің түрлі салаларында кеңінен 
қолдануға ғана емес, оның адамға бағдарланған түрін пайдалану бойынша Қазақстанның 
әлемдегі көшбасшы болуына ұмтылуымыз қажет. Технологиялардың өзі адамзаттың 
зердесін, жадын және шығармашылық ойлау қабілетін күшейтуге қызмет етуі тиіс. 

Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Талқылауға қатысатын басқа депутаттар жоқ. Енді заңдар бойынша жеке-жеке 

шешім қабылдайық. 
Алдымен «Жасанды интеллект туралы» Қазақстан Республикасының Заңы бойынша 

шешім қабылдаймыз. 
Бас комитет заңның жекелеген баптарын мақұлдамауды және көрсетілген баптардың 

жаңа редакциясымен заңды Мәжіліске қайтаруды ұсынып отыр. Осыған орай кестеге алты 
түзету енгізілген.  

Құрметті әріптестер, осы түзетулер бойынша қарсылық жоқ па? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша салыстырма кестеге енгізілген түзетулерді бас 

комитеттің ұсыныстарымен тұтастай дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 
Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заңның жекелеген баптарының жаңа редакциясы 
мақұлданды. 

Енді Мәжіліс қабылдаған қалған баптарды дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 
қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Мәжіліс қабылдаған қалған баптар мақұлданды. 
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Енді заңның жекелеген баптарын мақұлдамау және көрсетілген баптардың жаңа 
редакциясымен заңды Мәжіліске қайтару туралы қаулыны дауысқа қоямын. Дауыс беру 
режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. 
Заңның жекелеген баптары мақұлданбады және заң олардың жаңа редакциясымен 

Мәжіліске қайтарылды. 
Енді «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне жасанды 

интеллект және цифрландыру мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңы бойынша шешім қабылдайық.  

Бас комитет заңның жекелеген баптарын мақұлдамауды және көрсетілген баптардың 
жаңа редакциясымен заңды Мәжіліске қайтаруды ұсынып отыр. Осыған орай кестеге үш 
түзету енгізілген.  

Құрметті әріптестер, осы түзетулер бойынша қарсылық жоқ па? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша салыстырма кестеге енгізілген түзетулерді бас 

комитеттің ұсыныстарымен тұтастай дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 
Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заңның жекелеген баптарының жаңа редакциясы 
мақұлданды. 

Енді Мәжіліс қабылдаған қалған баптарды дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 
қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Мәжіліс қабылдаған қалған баптар мақұлданды. 
Енді заңның жекелеген баптарын мақұлдамау және көрсетілген баптардың жаңа 

редакциясымен заңды Мәжіліске қайтару туралы қаулыны дауысқа қоямын. Дауыс беру 
режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. 
Заңның жекелеген баптары мақұлданбады және заң олардың жаңа редакциясымен 

Мәжіліске қайтарылды. 
Құрметті әріптестер, енді «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық 

бұзушылық туралы кодексіне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңын бірінші оқылымда мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын дауысқа 
қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. Бас комитетке заңды екінші 
оқылымға әзірлеу тапсырылады. 

Сөз Алдашев Сүйіндік Тасеменұлына беріледі. 
 
АЛДАШЕВ С.Т. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Сенат 

отырысының күн тәртібіне «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық 
туралы кодексіне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңын екінші оқылымда қарау мәселесін енгізуді сұраймын. Рақмет. 

 



СЕНАТ ОТЫРЫСЫ  2025 жылғы 23 қазан 

20 Стенографиялық есеп 

ТӨРАҒА. Құрметті әріптестер, бұл ұсынысты дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 
қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Заң бүгін екінші оқылымда 
қаралады. 

Құрметті әріптестер! Күн тәртібіне қосымша енгізілген мәселе бойынша комитеттің 
отырысын өткізу үшін 10 минутқа үзіліс жариялаймын. 

 
ҮЗІЛІС. 
 
ҮЗІЛІСТЕН КЕЙІН. 
 
ТӨРАҒА. Құрметті депутаттар, тіркеуден өтулеріңізді сұраймын. Тіркеу режимі 

қосылсын. 
Қажетті кворум бар. Жұмысымызды жалғастырайық. 
Құрметті әріптестер! Күн тәртібіне қосымша енгізілген «Қазақстан 

Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексіне өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын екінші оқылымда 
қараймыз. 

Сөз сенатор Аққожина Бибігүл Бүркітқызына беріледі. 
 
АҚҚОЖИНА Б.Б. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! «Қазақстан 

Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексіне өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу туралы» Заң бірінші оқылымда мақұлданды және цифрлық 
технологияларды белсенді дамыту жағдайында заңнаманы одан әрі жетілдіруге, сондай-ақ 
тұрғын үй құрылысы, сауда және ақпараттық қауіпсіздік сияқты салалардағы құқық 
бұзушылықтардың құрамын нақтылауға бағытталған. 

Заңды қарау барысында бірқатар түзетулер енгізілді, олар құқық қолдану 
практикасының тиімділігін арттыруға және нормалардың біркелкі қолданылуын 
қамтамасыз етуге бағытталған. Атап айтқанда: 

он сегіз жасқа толмаған адамдардың темекі өнімдерін сатқаны үшін коммерциялық 
емес ұйымдарға әкімшілік жауапкершілік көзделді; 

кодекстің 193-бабында тауарларды теңгемен бағасын көрсетпей өткізу тек жария 
шарт талаптары бойынша өткізген кезде ғана қолданылатыны нақтыланды; 

кодекстің 320-бабында: 
үлестік құрылысқа қатысушылардың санаттары нақтыланды, жай серіктестік немесе 

консорциум шарттары бойынша қызметті жүзеге асыратын тұлғалар қосымша енгізілді; 
тиісті рұқсат алмай үлескерлердің қаражатын тарту және пайдалануға берілмеген 

салынып жатқан көппәтерлі үйлерде жарнама жасау, тарату, орналастыру үшін көзделген 
құқық бұзушылықтарды жасау кезінде қайталанғаны үшін жауапкершілік алып тасталды. 
Осы құқық бұзушылықтарды жасағаны үшін кодекс нормалары айыппұлдардың ең жоғары 
мөлшерін көздейтіндіктен осыған байланысты оны қатаңдатпай, қайталанғаны үшін 
жауапкершілікті белгілеу орынсыз. 
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кодекстің 464-бабына «Рұқсаттар және хабарламалар туралы» Заңға сәйкес келтіру 
мақсатында екінші санаттағы рұқсаттарға қойылатын талаптарды бұзғаны үшін 
жауапкершілікті белгілейтін нақтылау енгізілді. 

Ескертпелер мен ұсыныстар салыстырмалы кестеге жинақталған. 
Баяндалғандардың негізінде Экономикалық саясат, инновациялық даму және 

кәсіпкерлік комитеті «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
кодексіне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 
жекелеген баптарын мақұлдамауды және аталған баптардың жаңа редакциясын ұсына 
отырып, заңдарды Мәжіліске қайтаруды ұсынады. 

Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет, Бибігүл Бүркітқызы. 
Құрметті әріптестер, заңды бірінші оқылымда жан-жақты талқыладық. Тағы 

талқылаудың қажеті бар ма? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша шешім қабылдайық. 
Бас комитет заңның жекелеген баптарын мақұлдамауды және көрсетілген баптардың 

жаңа редакциясымен заңды Мәжіліске қайтаруды ұсынып отыр. Осыған орай кестеге жеті 
түзету енгізілген. Әріптестер, осы түзетулер бойынша қарсылық жоқ па? 

 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша салыстырма кестеге енгізілген түзетулерді бас 

комитеттің ұсыныстарымен тұтастай дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 
Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заңның жекелеген баптарының жаңа редакциясы 
мақұлданды. 

Енді Мәжіліс қабылдаған қалған баптарды дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 
қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Мәжіліс қабылдаған қалған баптар мақұлданды. 
Енді заңның жекелеген баптарын мақұлдамау және көрсетілген баптардың жаңа 

редакциясымен заңды Мәжіліске қайтару туралы қаулыны дауысқа қоямын. Дауыс беру 
режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Заңның жекелеген баптары 
мақұлданбады және заң олардың жаңа редакциясымен Мәжіліске қайтарылды. 

Құрметті әріптестер! Президент Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев биылғы 
Жолдауында жасанды интеллект технологияларын экономиканың барлық саласына 
енгізуді тапсырды. Бүгін қаралған заңдар осы мақсатқа қол жеткізуді көздейтін нормаларды 
қамтып отыр. Бұл нормалар жасанды интеллект саласындағы қоғамдық қатынастарды 
реттейтін құқықтық негіз қалыптастырады. Осылайша алғаш рет «жасанды интеллект», 
«дерекнама» және басқа да бірқатар негізгі ұғымдар заң жүзінде анықталды. Сондай-ақ осы 
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саланы дамыту мәселелері, тараптардың құқықтары мен міндеттері жан-жақты реттеліп 
отыр. 

Заңдарды қарау барысында сенаторлар бірқатар ұсыныстар берді. Олар заңдардың 
жекелеген ережелерін жетілдіруге бағытталған. Жалпы, бүгін қаралған заңдар 
цифрландыру саласында Мемлекет басшысы айқындап берген нақты міндеттерді 
орындауға өз үлесін қосады деп сенеміз. Заңдарға бастамашы болған депутаттарға 
ризашылығымызды білдіреміз. 

Осы мәселелер бойынша шақырылған азаматтарға рақмет. Сау болыңыздар. 
Құрметті депутаттар, күн тәртібіндегі мәселелер толық қаралып болды. Енді 

депутаттық сауалдарға көшейік. Депутаттық сауалдар бар ма, әріптестер? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса Сенат отырысын жабық деп жариялаймын. Баршаңызға 

рақмет. Сау болыңыздар. 
 
ОТЫРЫСТЫҢ СОҢЫ. 
 
 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІ 
СЕНАТЫНЫҢ ТӨРАҒАСЫ М. ӘШІМБАЕВ
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Күн тәртібі бойынша 
О повестке дня  .................................................................................................................. 1 

 
Қазақстан Республикасы Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Жасанды 

интеллект туралы» Қазақстан Республикасының Заңы жөнінде 
О Законе Республики Казахстан «Об искусственном интеллекте», принятом 

Мажилисом Парламента Республики Казахстан 

Қазақстан Республикасы Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Қазақстан 
Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне жасанды интеллект және 
цифрландыру мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңы жөнінде 

О Законе Республики Казахстан «О внесении изменений и дополнений в некоторые 
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам искусственного интеллекта и 
цифровизации», принятом Мажилисом Парламента Республики Казахстан 

Қазақстан Республикасы Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Қазақстан 
Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексіне өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңы жөнінде (бірінші 
оқылым) 
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